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DĖL PĖSČIŲJŲ PERĖJOS IR APŠVIETIMO 

 

Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija išnagrinėjo Jūsų 2021 m. rugpjūčio 23 d. 

raštą Nr. SD2-82 dėl iškiliosios perėjos įrengimo ir apšvietimo valstybinės reikšmės rajoninio kelio 

Nr. 2221 Kisiniai–Baičiai–Šniaukštai apie 8,34 km. 

Informuojame, kad dėl pėsčiųjų perėjos ir kitų eismo saugos priemonių įrengimo galimybių, 

Jūsų minimoje vietoje, Kelių direkcija Jums pateikė atsakymus 2020 m. lapkričio 16 d. raštu 

Nr. (10.4E) 2E-12614, 2020 m. lapkričio 26 d. raštu Nr. (10.4E) 2E-13196 ir 2021 m. birželio 2 d. 

raštu Nr. (10.4) 2-9506 (pridedama). Ties Jūsų minima sankryža buvo įrengti kelio ženklai Nr. 108, 

įspėjantys apie sankryžą, ir kelio ženklai Nr. 329, ribojantys leistiną važiavimo greitį (70 km/val.), 

bei apgenėta augmenija kelio sklype ir padidintas sankryžos matomumas. Kitų priemonių Kelių 

direkcija diegti artimiausiu metu neplanuoja. 

Papildomai informuojame, kad pėsčiųjų eismo organizavimo per kelią priemonės parenkamos 

ir rengiamos pagal Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. 3-487, (toliau – Taisyklės) 

reikalavimus. Taisyklės nustato nežymėtųjų pėsčiųjų perėjų, pėsčiųjų perėjų, šviesoforais 

reguliuojamų pėsčiųjų perėjų, požeminių pėsčiųjų perėjų ir pėsčiųjų perėjų virš kelio įrengimo 

sąlygas, reikalavimus ir apribojimus Lietuvos Respublikos teritorijoje. Pagal Taisyklių reikalavimus 

rašte minimoje vietoje pėsčiųjų perėjos (pėsčiųjų perėjimo per kelią ar gatvę vieta, pažymėta 

nurodomaisiais kelio ženklais „Pėsčiųjų perėja“ ir ženklinimo linijomis arba tik nurodomaisiais kelio 

ženklais „Pėsčiųjų perėja“) negali būti įrengtos, nes kelio ruožas nėra gyvenvietėje (pagal Taisyklių 

23.1 papunktį). Tokia nuostata Taisyklėse numatyta todėl, kad pėsčiųjų perėjos įrengimas užmiesčio 

ruože, turėtų neigiamą įtaką eismo saugos požiūriu, kadangi pėsčiųjų perėjoje yra suteikiamas eismo 

pirmumas pėsčiajam prieš transporto priemonių eismą. Jei tokia perėja būtų įrengta užmiestyje, ji 

būtų mirtinai pavojinga, nes tokiose vietose vairuotojai nesitikėtų pėsčiųjų perėjų, o pėstieji jaustųsi 

pernelyg drąsiai dėl jiems čia suteikiamo eismo pirmumo ir tikimybė įvykti eismo įvykiui, kurio metu 

žūtų pėsčiasis, pažeidžiamiausias eismo dalyvis, būtų labai didelė. 

Atkreipiame dėmesį, kad pagal Kelių eismo taisyklių 42 punktą, į kitą važiuojamosios dalies 

pusę, kai nėra pėsčiųjų perėjos, leidžiama eiti sankryžose pagal šaligatvių arba kelkraščių liniją, o kai 

matomumo zonoje nei perėjos, nei sankryžos nėra, leidžiama eiti stačiu kampu į abi puses gerai 

apžvelgiamose etose, tačiau tik įsitikinus, kad eiti saugu, t. y. pėstieji į kelio važiuojamąją dalį turi 
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įžengti tik tuomet, kai įsitikina, kad tai daryti yra saugu. Taip pat primename, kad lygiai taip pat, kaip 

einant per kelią ne perėjoje, taip ir perėjoje, įžengti į važiuojamąją dalį pėstieji turi tik po to, kai jie 

įvertina atstumą iki artėjančių transporto priemonių ir jų greitį ir įsitikina, kad tai saugu. Pėstieji, prieš 

įžengdami į važiuojamąją dalį ir eidami ja, turi vengti bet kokių veiksmų (naudotis mobiliojo ryšio 

priemonėmis ir panašiai), kurie atitrauktų jų dėmesį nuo aplinkos ir eismo situacijos kelyje stebėjimo 

ir trukdytų įsitikinti, kad eiti saugu. 

 

PRIDEDAMA: 

1. 2020 m. lapkričio 6 d. rašto Nr. (10.4E) 2E-12614 elektroninio dokumento nuorašas, 2 

lapai. 

2. 2020 m. lapkričio 26 d. raštu Nr. (10.4E) 2E-13196 elektroninio dokumento nuorašas, 2 

lapai. 

3. 2021 m. birželio 2 d. raštu Nr. (10.4) 2-9506 elektroninio dokumento nuorašas, 2 lapai. 
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